
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2022

Objeto: AQUIS.TUBOS,CONEXOES,VALVULAS E TAMPOES PARA REP DE ESTOQUE

Adjudicação do Pregão Eletrônico

Introdução

Após minuciosa análise das propostas apresentadas, conforme consta na ata de sessão pública, a autoridade 

competente torna público este ato de adjudicação em 29/04/2022.

Não houve intenção de recurso.

Intenção de Recurso dos Licitantes

Recursos Apresentados

Não houve recurso.

Julgamento da Licitação / Adjudicação

Após análise das documentações e encerramento das disputas, estamos adjudicando o processo.

Recursos Financeiros Alocados

Os recursos necessários para despesas decorrentes da presente licitação, irão onerar a(s) verba(s) devidamente 

reservadas junto ao processo que cuida deste certame.

08/07/2022 16:14:55 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR Página 1 de 4



Quadro de Resultados

Licitante: 

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

Sub-total:

Licitante: ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 38 PAM  40,00  71.520,0000       1.788,0000

 39 PAM  20,00  38.760,0000       1.938,0000

 110.280,0000 Sub-total:

Licitante: CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 45 SP MINAS  850,00  479.825,0000        564,5000

 479.825,0000 Sub-total:

Licitante: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 36 INAPI  10,00  1.581,1000        158,1100

 1.581,1000 Sub-total:

Licitante: ITALY - VÁLVULAS E METAIS EIRELI

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 2 TUPY  10,00  315,0000         31,5000

 8 IVM  20,00  1.780,0000         89,0000

 9 IVM  50,00  2.700,0000         54,0000

 10 IVM  40,00  2.160,0000         54,0000

 13 IVM  4.000,00  179.200,0000         44,8000

 17 TUPY  40,00  548,0000         13,7000

 18 TUPY  20,00  146,0000          7,3000

 26 TUPY  30,00  600,0000         20,0000

 27 TUPY  40,00  744,0000         18,6000

 34 TUPY  10,00  2.220,0000        222,0000

 37 IVM  30,00  900,0000         30,0000

 40 TUPY  10.000,00  141.000,0000         14,1000

 41 TUPY  2.500,00  25.500,0000         10,2000

 42 TUPY  5.000,00  64.000,0000         12,8000

 43 TUPY  1.100,00  19.580,0000         17,8000

 44 IVM  1.800,00  80.640,0000         44,8000

 522.033,0000 Sub-total:

Licitante: LOT METAIS EIRELI

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 3 LOT  10,00  10.500,0000       1.050,0000

08/07/2022 16:14:55 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR Página 2 de 4



 5 LOT  10,00  4.900,0000        490,0000

 6 LOT  10,00  6.700,0000        670,0000

 12 LOT  10,00  39.500,0000       3.950,0000

 14 LOT  10,00  13.800,0000       1.380,0000

 16 LOT  10,00  6.600,0000        660,0000

 19 LOT  10,00  540,0000         54,0000

 20 LOT  10,00  2.800,0000        280,0000

 85.340,0000 Sub-total:

Licitante: MAURICIO MASSARELLI

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 4 GOOD STEEL  70,00  30.380,0000        434,0000

 21 GOOD STEEL  20,00  1.470,0000         73,5000

 22 GOOD STEEL  20,00  2.190,0000        109,5000

 23 GOOD STEEL  10,00  1.380,0000        138,0000

 35.420,0000 Sub-total:

Licitante: POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 46 POLIERG  4.500,00  31.500,0000          7,0000

 31.500,0000 Sub-total:

Licitante: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 ESSA  4.200,00  75.600,0000         18,0000

 7 ESSA  400,00  8.920,0000         22,3000

 15 INAPI  10,00  3.100,0000        310,0000

 31 INAPI  10,00  2.200,0000        220,0000

 89.820,0000 Sub-total:

Licitante: SANELPLED COM. DE MAT. HIDRAULICOS EIRELI

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 25 HIFERSANE  5.500,00  7.260,0000          1,3200

 35 HIFERSANE  1.500,00  3.225,0000          2,1500

 10.485,0000 Sub-total:

Licitante: STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 11 STARLUX  10,00  56.746,0000       5.674,6000

 28 STARLUX  10,00  7.732,0000        773,2000

 29 STARLUX  10,00  30.530,0000       3.053,0000

 30 STARLUX  10,00  3.342,1000        334,2100

 32 STARLUX  10,00  12.820,6000       1.282,0600

 111.170,7000 Sub-total:

TOTAL:  1.477.454,8000 

08/07/2022 16:14:55 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR Página 3 de 4



Termo de Responsabilidade

Declaramos que nos procedimentos para o julgamento da presente licitação, foi observado integralmente o disposto na Lei 

10.520/02, publicada no Diário Oficial da União do dia 17/07/02, no Decreto Municipal 21.263/08, publicado na Imprensa 

Oficial do Município do dia 26/06/08, e nas normas do Edital.

08/07/2022 16:14:55 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR Página 4 de 4


